Anbauhinweise fir die Schalt-/ Bremseinheit Buell X1
Art.-Nr.: 110BU03/1 & 110BU03/2

Bitte beachten:

Sichern Sie alle Schraubverbindungen der handfest vormontierten Bauteile mit
einem Schraubensicherungsmittel, soweit keine selbstsichernden Muttern verwendet
werden. Prifen Sie die korrekte Funktion der Rastenanlage im Rahmen der, flr das
Motorrad vorgeschriebenen, Wartungsintervalle. Die Lagerstellen der Hebel sollten mit
partikelfreiem Barium- oder Lithiumfett auf Seifenbasis geschmiert werden.

Anbau der rechten Seite:

Montieren Sie den Bremshebel mit der Anlaufscheibe (Rahmenseitig) anstelle des orig.
Hebels. Die Kolbenstange des Bremszylinders um ca. 8mm kirzen. Verschrauben Sie das
Kugelgelenk des Bremszylinders mit der Schraube ULS M8x35, der Distanzbuchse @14 x 10
und der selbstsichernden Mutter M8 am Bremshebel. Den Bremsknauf mit der
Senkkopfschraube M6x16 montieren. Abschliel3end die Funktion der Bremse Uberprifen und
gaf. einstellen.

Anbau der linken Seite:

Demontieren Sie zunéchst die originalen Schalthebel einschliel3lich Gestdnge und den
Motorspoiler. Der neue Getriebeschalthebel kann jetzt montiert werden, er zeigt in Richtung
6.00 Uhr. Die Schalthebelplatte, zundchst ohne den Lagerzapfen des Hebels, mit der
originalen Schraube (vorn) und der Schraube UNC 5/16x 3 %" (hinten), der abgestuften
Buchse und dem Motorspoiler montieren. Der kleine Ausleger zeigt nach hinten, oben. Die
Positionen der Bohrung zur Durchfihrung des Lagerzapfens auf dem Motorspoiler
anzeichnen. Dann Kklein vorbohren und prufen, ob die Bohrung und der Montagepunkt
fluchtet. AbschlieRend Bohrung fur die Durchfiihrung des Lagerzapfens soweit vergrof3ern,
bis der Motorspoiler nicht mehr klemmt oder scheuert. Beim Vergrol3ern eventuelle Fehler in
der Flucht korrigieren. Die Schalthebelplatte wieder demontieren und den Lagerzapfen mit
der Senkkopfschraube M8x20 an der Schalthebelplatte anschrauben. Diese Einheit jetzt
zusammen mit dem Motorspoiler endfest montieren. Den Schalthebel mit den beiden
PalRscheiben auf den Lagerzapfen aufstecken und die K-Scheibe sowie die konische U-
Scheibe mit der Schraube M6x12 anschrauben. Die beiden Kugelgelenke 6mm mit der
Kontermutter ineinander schrauben. Das Kugelgelenk mit der Schraube M6x30 und der
Buchse @12.0mm, zun&chst nur handfest, am Getriebeschalthebel verschrauben. Das
andere Gelenk mit der Schraube M6x16 von innen am Schalthebel montieren. Den
Schaltknauf mit der Senkkopfschraube M6x16 am Schalthebel verschrauben. AbschlieRend
die Hohe des Schalthebels einstellen (dazu die Verschraubung am Getriebeschalthebel
wieder |6sen) und alle Teile auf korrekte Funktion und festen Sitz prifen.

Vergessen Sie nicht, die Fulirastenanlage in die Fahrzeugpapiere eintragen zulassen!

Viel Spafl? beim Fahren! Stand: 27.03.2009

ASL

LSL-Motorradtechnik GmbH « D-47809 Krefeld

www.Isl.eu
Rev. 01 27/03/2009



orlg. Bremshebel durch neuen
Bremshebel und PaBschelbe ersetzen

Kugelgelenk der Kolbenstange mit
der Buchse 15.0mm, der Schraubke
ULS M8x40 und Mutter M8ss montieren

Bremshebel

mit Senkkopf M6x16 den
Bremshebelknouf verschrauben

Hebel-UmrUstung
Buell X1

Zusommenstellung, Bremse

LSL-Motorradtechnik, 05.03.01

Méx22 und U-Scheibe

Getrlebeschalthebel
Kugelgelenk mit Mutter Mé kontern

Kugelgelenk mit M6x30 und
Buchse ©12x10 am Hebel

verschrauken
Kugelgelenk mit M6x16 von
Innen am Hekel verschrauken

slehe separate Montageanleltung @ll )

Schraube UNC 5/16x3 1/2° Schalthebel

orlg. Schrauke und

abgestufte Buchse Q
7
Sy

Schalthebelplatte

Q mit Senkkopf M6x16 den
G— Schalthebelknauf verschrauben

Hebel-Umrustung

Buell X1
Zusammenstellung, Schaltung

LSL-Motorradtechnlk, 27.03.09



Linke Seite vorne / left frontside

Schrauben-— M8x20 medium thread
sicherung locking adhesive
mittelfest e.g. Loctite 243
z.B: Loctite 243 \

prod. blocoge

de sécurité

pex. Loctite 243

\

Plaque de fixation
Grundplatte | Brocket

Fett ‘ |Graisse / Grease

/

Logerzapfen Journal
Axe de fixation

Schelbe 820 x @25 o Rondelle / Washer 920 x 925
/ Sélecteur
Schalthebel Shifter
Scheibe #20 x #25 ———==———-=—"___ pondelle / Washer 820 x 825

PaBscheibe g6mmxglemm—"" | ————_ If lever Is blocked use
verwenden, falls Hebel shim ring 26mmx@12mm
nicht keweglich Utilisez rondelle de calage si le

— levier n'est ol
Scheibe B6MMXB2SmmM e \ev'e” n'est pas mowile
konische Sche%e/////////gi;“_‘ \\\\\\\\\Wosher PEMMXBLIOMM

tapered washer

prod., blocage
de sécurité
p.ex. Loctite 243

Schrauken-—

sicherung MEx 12 medium thread
mittelfest locking adhesive
z.B:i Loctite 243 e.g. Loctite 243




	Acr1E3.tmp
	110BU03_2.dwg
	ADP198.tmp
	Model


	Hebelmontage Anbauanleitung Buell.dwg
	Model


	110BU03_2.dwg
	Model




